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Tab. P.1: Počet obyvatel v obcích MAS Slavkovské bojiště k 31. 12. 2002 a 2012 

Obec 
Počet obyvatel 

2002 2012 Změna 2012/2002 (%) 

Blažovice 1 078 1 180 109,5 

Bošovice 1 081 1 171 108,3 

Bučovice 6 324 6 450 102,0 

Heršpice 648 769 118,7 

Hodějice 848 926 109,2 

Holubice 840 1 008 120,0 

Hostěrádky-Rešov 770 834 108,3 

Hrušky 731 782 107,0 

Jiříkovice 867 861 99,3 

Kobeřice u Brna 548 677 123,5 

Kobylnice 836 1 032 123,4 

Kojátky 364 300 82,4 

Kovalovice 592 612 103,4 

Křenovice 1 740 1 895 108,9 

Křižanovice 702 759 108,1 

Lovčičky 561 601 107,1 

Měnín 1 663 1 783 107,2 

Milešovice 622 679 109,2 

Mokrá-Horákov 2 608 2 720 104,3 

Mouřínov 459 475 103,5 

Moutnice 1 123 1 163 103,6 

Němčany 722 744 103,0 

Nesvačilka 338 328 97,0 

Nížkovice 677 679 100,3 

Otmarov 185 275 148,6 

Otnice 1 393 1 503 107,9 

Podolí 1 040 1 333 128,2 

Ponětovice 309 398 128,8 

Pozořice 2 005 2 227 111,1 

Prace 860 910 105,8 

Rašovice 651 647 99,4 

Sivice 992 1 018 102,6 

Slavkov u Brna 5 904 6 224 105,4 

Sokolnice 1 738 2 281 131,2 

Šaratice 901 1 022 113,4 

Telnice 1 294 1 479 114,3 

Těšany 1 145 1 261 110,1 

Tvarožná 1 160 1 226 105,7 

Újezd u Brna 2 855 3 192 111,8 

Vážany nad Litavou 623 698 112,0 

Velatice 579 656 113,3 

Velešovice 945 1 245 131,7 

Viničné Šumice 1 057 1 257 118,9 

Zbýšov 420 598 142,4 

Žatčany 772 793 102,7 

Pramen: Český statistický úřad  
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Tab. P.2: Věková struktura v obcích MAS Slavkovské bojiště k 31. 12. 2012 

OBEC 
Celkový 
počet 

obyvatel  

Počet obyvatel ve věku Podíl obyvatel ve věku 
Index 
stáří  0-14   15-64  65+  0-14  (%) 15-64 (%)  65+ (%)  

Blažovice 1 180 202 790 188 17,1 66,9 15,9 93,1 

Bošovice 1 171 192 812 167 16,4 69,3 14,3 87,0 

Bučovice 6 450 951 4 393 1 106 14,7 68,1 17,1 116,3 

Heršpice 769 138 528 103 17,9 68,7 13,4 74,6 

Hodějice 926 124 641 161 13,4 69,2 17,4 129,8 

Holubice 1 008 182 678 148 18,1 67,3 14,7 81,3 

Hostěrádky-Rešov 834 123 556 155 14,7 66,7 18,6 126,0 

Hrušky 782 128 522 132 16,4 66,8 16,9 103,1 

Jiříkovice 861 132 591 138 15,3 68,6 16,0 104,5 

Kobeřice u Brna 677 118 458 101 17,4 67,7 14,9 85,6 

Kobylnice 1 032 186 687 159 18,0 66,6 15,4 85,5 

Kojátky 300 42 217 41 14,0 72,3 13,7 97,6 

Kovalovice 612 87 411 114 14,2 67,2 18,6 131,0 

Křenovice 1 895 296 1 303 296 15,6 68,8 15,6 100,0 

Křižanovice 759 100 539 120 13,2 71,0 15,8 120,0 

Lovčičky 601 95 403 103 15,8 67,1 17,1 108,4 

Měnín 1 783 296 1 278 209 16,6 71,7 11,7 70,6 

Milešovice 679 116 445 118 17,1 65,5 17,4 101,7 

Mokrá-Horákov 2 720 429 1 862 429 15,8 68,5 15,8 100,0 

Mouřínov 475 63 327 85 13,3 68,8 17,9 134,9 

Moutnice 1 163 170 809 184 14,6 69,6 15,8 108,2 

Němčany 744 111 513 120 14,9 69,0 16,1 108,1 

Nesvačilka 328 39 239 50 11,9 72,9 15,2 128,2 

Nížkovice 679 94 459 126 13,8 67,6 18,6 134,0 

Otmarov 275 58 188 29 21,1 68,4 10,5 50,0 

Otnice 1 503 245 1 043 215 16,3 69,4 14,3 87,8 

Podolí 1 333 238 890 205 17,9 66,8 15,4 86,1 

Ponětovice 398 76 259 63 19,1 65,1 15,8 82,9 

Pozořice 2 227 381 1 487 359 17,1 66,8 16,1 94,2 

Prace 910 134 629 147 14,7 69,1 16,2 109,7 

Rašovice 647 102 454 91 15,8 70,2 14,1 89,2 

Sivice 1 018 156 704 158 15,3 69,2 15,5 101,3 

Slavkov u Brna 6 224 916 4 263 1 045 14,7 68,5 16,8 114,1 

Sokolnice 2 281 396 1 545 340 17,4 67,7 14,9 85,9 

Šaratice 1 022 161 696 165 15,8 68,1 16,1 102,5 

Telnice 1 479 255 994 230 17,2 67,2 15,6 90,2 

Těšany 1 261 207 863 191 16,4 68,4 15,1 92,3 

Tvarožná 1 226 183 832 211 14,9 67,9 17,2 115,3 

Újezd u Brna 3 192 501 2 097 594 15,7 65,7 18,6 118,6 

Vážany nad Litavou 698 116 466 116 16,6 66,8 16,6 100,0 

Velatice 656 115 450 91 17,5 68,6 13,9 79,1 

Velešovice 1 245 230 853 162 18,5 68,5 13,0 70,4 

Viničné Šumice 1 257 234 849 174 18,6 67,5 13,8 74,4 

Zbýšov 598 116 412 70 19,4 68,9 11,7 60,3 

Žatčany 793 135 530 128 17,0 66,8 16,1 94,8 

Pramen: Český statistický úřad 



 

Tab. P.3: Vybavenost obcí MAS Slavkovské bojiště zařízeními pro kulturu a sport 

Název obce Knihovna 
Kulturní 

dům 
Letní kino Kino Výletiště 

Dětské 
hřiště 

Blažovice ANO ANO NE NE ANO ANO 

Bošovice ANO ANO NE ANO ANO ANO 

Bučovice ANO ANO NE ANO ANO ANO 

Heršpice ANO ANO NE NE NE ANO 

Hodějice ANO ANO NE NE ANO NE 

Holubice ANO ANO NE NE ANO ANO 

Hostěrádky-Rešov ANO ANO NE NE ANO ANO 

Hrušky ANO ANO NE NE ANO ANO 

Jiříkovice ANO NE NE NE ANO ANO 

Kobeřice u Brna ANO ANO NE NE ANO ANO 

Kobylnice NE NE NE ANO ANO ANO  

Kojátky ANO NE NE NE ANO ANO 

Kovalovice ANO ANO NE NE ANO ANO 

Křenovice ANO ANO NE NE ANO ANO 

Křižanovice NE NE NE NE NE ANO 

Lovčičky ANO ANO NE NE NE NE 

Měnín ANO ANO NE ANO ANO ANO 

Milešovice ANO ANO NE NE NE ANO 

Mokrá-Horákov ANO NE NE NE ANO  ANO 

Mouřínov ANO ANO NE NE NE ANO 

Moutnice ANO ANO NE NE NE ANO 

Němčany ANO ANO NE NE ANO ANO 

Nesvačilka ANO NE NE NE NE ANO 

Nížkovice ANO ANO NE NE NE ANO 

Otmarov NE ANO NE NE ANO ANO 

Otnice ANO ANO NE ANO NE ANO 

Podolí ANO NE NE NE NE ANO 

Ponětovice ANO ANO NE NE ANO ANO 

Pozořice ANO ANO NE NE NE ANO 

Prace ANO ANO NE NE ANO ANO 

Rašovice ANO ANO NE NE NE ANO 

Sivice ANO ANO NE NE ANO ANO 

Slavkov u Brna ANO ANO ANO ANO NE ANO 

Sokolnice ANO NE NE NE NE ANO 

Šaratice ANO ANO NE NE ANO ANO 

Telnice ANO NE ANO NE ANO ANO 

Těšany ANO NE NE NE ANO ANO 

Tvarožná ANO ANO NE NE NE ANO 

Újezd u Brna ANO ANO NE NE NE ANO 

Vážany nad Litavou ANO ANO NE NE NE ANO 

Velatice ANO ANO ANO NE ANO ANO 

Velešovice ANO ANO NE NE NE ANO 

Viničné Šumice ANO ANO NE NE ANO ANO 

Zbýšov  ANO  ANO  NE NE NE  ANO  

Žatčany ANO ANO  NE NE  NE  ANO 

Pramen: Komplexní dotazníkové šetření v obcích JMK k 31. 12. 2012, Jihomoravský kraj, 2013, doplnění 2014 
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Tab. P.4:  Vyjížďka do škol z obcí MAS Slavkovské bojiště v roce 2011 

Obec Počet vyjíždějících žáků a 
studentů 

Obec Počet vyjíždějících žáků a 
studentů 

celkem ve věku 
6–14 

vyjíždí 
denně 

celkem ve věku 
6–14 

vyjíždí 
denně 

Měnín 90 36 85 Hodějice 58 22 51 

Moutnice 92 20 83 Holubice 84 21 77 

Nesvačilka 107 16 99 Hostěrádky-Rešov 71 27 61 

Otmarov 33 11 31 Hrušky 47 19 40 

Těšany 36 18 34 Křenovice 114 18 101 

Žatčany 151 22 136 Němčany 61 21 59 

Kobylnice 169 63 159 Otnice 52 3 45 

Sokolnice 86 16 76 Slavkov u Brna 292 8 244 

Telnice 76 28 75 Šaratice 48 3 44 

Újezd u Brna 179 15 160 Vážany nad Litavou 67 29 62 

Blažovice 117 22 107 Velešovice 99 42 92 

Jiříkovice 71 17 65 Zbýšov 49 22 48 

Kovalovice 68 26 66 Bošovice 73 33 70 

Mokrá-Horákov 199 32 185 Heršpice 54 24 52 

Podolí 99 36 89 Kobeřice u Brna 51 19 46 

Ponětovice 37 21 32 Lovčičky 50 22 46 

Pozořice 160 25 142 Milešovice 42 14 41 

Prace 90 30 85 Nížkovice 37 14 34 

Sivice 92 33 87 Bučovice 267 8 202 

Tvarožná 134 35 126 Kojátky 40 14 34 

Velatice 110 44 108 Křižanovice 47 17 40 

Viničné Šumice 104 33 95 Mouřínov 41 19 37 

 Rašovice 39 15 37 

Pramen: Český statistický úřad, SLDB 2011 



Integrovaná strategie území MAS Slavkovské bojiště pro období 2014–2020 

 

 

Tab. P.5: Vybavenost obcí MAS Slavkovské bojiště vybranými službami (počty provozoven) 
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Měnín 3 4 1 6 2 1 1 1 1 4    2 

Moutnice 2 2 2 3 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 

Nesvačilka 1 1 1    1 1  1    1 

Otmarov   1       1    1 

Těšany 1 1 1   1 2 2  3  1 3 1 

Žatčany 3 1 1 4 1 2  1  2    1 

Kobylnice 1 1 1 2 1  3 2  1    1 

Sokolnice 1 5  4 2  2 3 2 2 1 1 4  

Telnice 3 1  5 2 1 2 5 1 1 1 1 5 1 

Újezd u Brna 11 12 3 12 8  5 8 2 5  1 5 1 

Blažovice 1 2 1 2 2  1 3   2 1  2 

Jiříkovice 3 2     3 3 1  1  1 1 

Kovalovice 3 1  2 2  1    1  2 1 

Mokrá-Horákov 2    1 2 4 1  1 2 1 2 2 

Podolí 1  1 1 1 1 4  1  2 1 1 1 

Ponětovice  1  1  1  1   1  1  

Pozořice  4 2 4  2 3 2 2 1 3 1 2 3 

Prace 1 1         3 1 1 1 

Sivice 3  1 5 2 3  2   1  1 1 

Tvarožná 1  1 3 3  1    3 1 1 1 

Velatice         1  1   1 

Viničné Šumice 3 1 1 2 2  2 3   1 1 1  

Hodějice 2 1     3 2 1 1   1 2 

Holubice 3 2  2 3 1 1 4 2 1  1 2  

Hostěrádky-Rešov 3 3  1   1 1 1 2    2 

Hrušky 3 2 2 3 5 1 1 2  1    1 

Křenovice 6 4 2 5 3 1 3 3 1 1 1 1 1 3 

Němčany 2 2 1 3  1 2 1 1 2    2 

Otnice 1 3  1 1 1 1 2 1 3  1 1 1 

Slavkov u Brna* údaje nejsou dostupné, předpokládá se výskyt všech služeb 

Šaratice 1 3 1 2 5  1 2 1 2  1 1 1 

Vážany nad Litavou  3     1 2  2    2 

Velešovice 2 1  2   3 1 1 3    2 

Zbýšov 2 2 8 2 2 2 1   1    1 

Bošovice 3 5 2 6 2 3 2 2 2 3  1  3 

Heršpice 3 4  3 1  2 3 1 1    1 

Kobeřice u Brna   1    1   1    2 
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Lovčičky 2 2 1 3 1 2 1 1 1 1    1 

Milešovice    5 1 1   1 1    1 

Nížkovice  4  3   1 2  1  1  2 

Bučovice* údaje nejsou dostupné, předpokládá se výskyt všech služeb 

Kojátky 2 1 1       1    1 

Křižanovice 3 1 3 2 1  3   2  1 1 2 

Mouřínov          1    2 

Rašovice  3 1 2   1 2 2 3 4   1 
Pramen: Komplexní dotazníkové šetření v obcích JMK k 31. 12. 2012, Jihomoravský kraj, 2013, doplnění 2014;  

*údaje nejsou dostupné – města nad. 5 tis. obyv., kde se již předpokládá výskyt všech služeb (a je obtížné je 

spočítat) v dotazníku nevyplňovala. 
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Tab. P.6: Struktura zaměstnanosti obyvatel, vyjížďka za prací v roce 2011 (v %) 

Obec 
Míra 

ekonomické 
aktivity 

Zaměstnaní v(e) 
Vyjíždějící 

za prací 

Počet 
podnikatelů  

na 1000 obyv. 
zemědělství 

průmyslu a 
stavebnictví 

službách 

Měnín 52,5 3,9 36,1 59,9 46,6 214 

Moutnice 48,7 4,3 36,7 59,0 46,3 203 

Nesvačilka 51,5 11,8 35,4 52,8 58,3 225 

Otmarov 49,3 2,5 28,7 68,9 63,1 186 

Těšany 50,1 9,1 34,1 56,8 58,5 188 

Žatčany 45,6 3,4 35,0 61,7 54,3 217 

Kobylnice 49,0 2,2 34,1 63,7 53,1 201 

Sokolnice 48,4 1,8 31,6 66,7 56,1 214 

Telnice 52,2 2,2 34,9 62,9 54,0 259 

Újezd u Brna 46,9 1,4 32,4 66,2 41,7 215 

Blažovice 51,7 5,1 39,6 55,3 62,7 209 

Jiříkovice 53,1 5,5 31,8 62,7 39,9 283 

Kovalovice 48,2 4,9 44,5 50,6 64,2 206 

Mokrá-Horákov 49,5 1,5 38,4 60,1 56,3 228 

Podolí 48,5 1,4 30,6 68,0 51,3 203 

Ponětovice 45,9 4,6 30,7 64,7 54,2 198 

Pozořice 48,9 2,0 37,2 60,9 58,7 218 

Prace 50,2 5,0 32,6 62,4 58,0 200 

Sivice 49,0 2,9 40,3 56,8 55,5 188 

Tvarožná 48,4 4,5 36,0 59,5 57,1 163 

Velatice 46,3 3,3 46,0 50,7 68,8 237 

Viničné Šumice 50,4 1,9 42,2 55,9 55,9 183 

Hodějice 47,0 3,8 48,8 47,5 42,0 230 

Holubice 49,0 2,7 41,3 56,0 45,8 208 

Hostěrádky-Rešov 49,9 1,3 33,7 65,0 50,4 233 

Hrušky 47,5 3,3 43,4 53,3 40,7 211 

Křenovice 51,9 1,9 37,3 60,9 44,6 233 

Němčany 49,0 3,6 43,3 53,0 50,3 184 

Otnice 51,0 2,2 39,7 58,1 36,4 231 

Slavkov u Brna 51,1 1,3 34,5 64,3 28,9 203 

Šaratice 51,9 2,8 38,0 59,2 39,3 234 

Vážany nad Litavou 51,4 2,6 39,3 58,1 46,4 209 

Velešovice 49,0 1,5 42,7 55,8 58,1  

Zbýšov 50,7 2,7 32,6 64,8 50,4 214 

Bošovice 52,9 2,4 37,0 60,5 42,4 200 

Heršpice 50,9 3,7 37,9 58,3 48,9 200 

Kobeřice u Brna 50,7 2,3 38,7 59,0 49,2 206 

Lovčičky 48,0 3,8 33,7 62,5 48,1 235 

Milešovice 44,6 1,5 42,5 56,0 42,9 223 

Nížkovice 49,6 2,5 42,6 54,9 46,1 214 

Bučovice 48,0 2,7 40,9 56,4 31,6 183 

Kojátky 45,6 10,7 47,3 42,0 46,6 177 

Křižanovice 53,6 3,5 44,1 52,4 46,5 239 

Mouřínov 46,1 4,3 48,2 47,6 42,7 161 

Rašovice 49,3 7,3 43,3 49,5 46,9 218 

Pramen: Český statistický úřad, SLDB 2011, výpočty GaREP 
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Tab. P.7:  Míra nezaměstnanosti v obcích MAS Slavkovské bojiště v letech 2007–2011 a 2014 (v %) 

Obec 12/2007 12/2008 12/2009 12/2010 12/2011 3/2014 

Blažovice 3,6 3,6 7,4 7,8 9,2 8,0 

Bošovice 5,2 3,1 6,0 6,2 6,6 7,8 

Bučovice 5,4 6,5 12,2 9,7 10,7 11,5 

Heršpice 4,4 4,4 12,7 11,1 7,3 7,9 

Hodějice 3,5 4,0 7,7 7,2 7,2 7,3 

Holubice 4,1 3,3 9,3 8,0 6,7 7,8 

Hostěrádky-Rešov 2,7 3,6 9,3 10,4 7,4 8,4 

Hrušky 2,7 3,7 12,0 9,6 6,4 11,3 

Jiříkovice 1,2 3,7 8,1 7,4 5,6 8,2 

Kobeřice u Brna 5,1 5,5 12,7 13,6 13,6 11,2 

Kobylnice 3,6 3,6 7,2 7,7 7,4 7,4 

Kojátky 5,8 11,0 15,6 12,3 9,1 18,8 

Kovalovice 4,0 4,0 7,9 11,5 8,6 12,8 

Křenovice 3,4 4,1 9,1 9,3 9,0 7,8 

Křižanovice 4,2 4,0 11,1 9,8 9,5 9,9 

Lovčičky 2,8 2,8 11,3 9,7 8,9 7,1 

Měnín 3,1 4,3 6,2 8,9 6,9 9,8 

Milešovice 4,9 5,6 8,2 13,1 12,1 10,8 

Mokrá-Horákov 3,6 3,0 6,6 7,5 6,5 8,4 

Mouřínov 8,6 11,4 17,1 15,7 15,7 18,1 

Moutnice 4,8 2,8 9,1 8,7 8,5 9,9 

Němčany 5,5 3,6 7,7 7,4 8,5 10,2 

Nesvačilka 3,2 3,8 7,1 7,7 5,8 8,5 

Nížkovice 4,0 5,5 13,2 12,9 10,4 13,5 

Otmarov 4,9 3,7 8,5 8,5 7,3 12,1 

Otnice 3,6 2,1 6,2 8,2 7,0 7,3 

Podolí 4,8 4,8 9,6 9,8 7,6 8,9 

Ponětovice 3,6 4,2 10,3 12,1 9,1 17,9 

Pozořice 4,2 3,0 6,2 8,7 8,9 10,6 

Prace 3,7 4,6 8,8 9,5 5,4 10,1 

Rašovice 6,6 9,4 12,0 11,1 12,0 12,3 

Sivice 6,0 4,4 11,3 9,4 11,3 9,3 

Slavkov u Brna 3,8 3,9 7,5 7,7 7,3 8,1 

Sokolnice 3,4 4,5 9,7 10,3 9,1 8,9 

Šaratice 5,5 5,7 10,4 11,2 11,2 10,3 

Telnice 4,2 5,1 8,3 8,7 7,3 8,3 

Těšany 3,7 3,9 8,0 8,2 8,4 8,9 

Tvarožná 3,7 4,6 5,7 5,9 7,6 7,5 

Újezd u Brna 5,6 5,1 8,3 9,8 8,8 9,2 

Vážany nad Litavou 7,1 9,1 10,7 11,0 8,8 11,4 

Velatice 3,3 2,4 6,9 8,6 5,7 8,7 

Velešovice 4,0 5,9 12,4 10,9 11,3 7,5 

Viničné Šumice 2,8 4,2 6,8 8,3 7,0 6,2 

Zbýšov 5,4 2,5 6,4 6,9 5,9 7,0 

Žatčany 4,2 3,9 6,7 8,4 7,8 12,0 

Pramen: Portál zaměstnanosti MPSV, zpracování GaREP 
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Tab. P.8:  Struktura nezaměstnanosti v obcích MAS Slavkovské bojiště k 31. 3. 2014  
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Blažovice 46 5,8 58,7 32,6 43,5 4,3 – 

Bošovice 48 5,9 60,4 27,1 29,2 10,4 16,0 

Bučovice 353 8,0 49,9 29,5 41,6 5,9 27,2 

Heršpice 30 5,7 63,3 40,0 23,3 6,7 – 

Hodějice 31 4,8 61,3 22,6 32,3 3,2 – 

Holubice 38 5,6 47,4 26,3 28,9 7,9 7,6 

Hostěrádky-Rešov 34 6,1 55,9 26,5 14,7 8,8 17,0 

Hrušky 41 7,9 34,1 43,9 19,5 0,0 – 

Jiříkovice 38 6,4 50,0 26,3 34,2 15,8 7,6 

Kobeřice u Brna 38 8,3 50,0 28,9 26,3 2,6 – 

Kobylnice 36 5,2 55,6 16,7 36,1 11,1 – 

Kojátky 28 12,9 57,1 21,4 28,6 3,6 – 

Kovalovice 37 9,0 48,6 24,3 24,3 10,8 12,3 

Křenovice 74 5,7 56,8 40,5 41,9 4,1 37,0 

Křižanovice 40 7,4 55,0 40,0 27,5 7,5 – 

Lovčičky 20 5,0 45,0 30,0 25,0 10,0 – 

Měnín 87 6,8 43,7 24,1 29,9 6,9 7,9 

Milešovice 32 7,2 40,6 34,4 28,1 9,4 32,0 

Mokrá-Horákov 115 6,2 45,2 30,4 40,0 8,7 – 

Mouřínov 35 10,7 48,6 22,9 60,0 2,9 – 

Moutnice 55 6,8 52,7 25,5 21,8 5,5 – 

Němčany 37 7,2 54,1 37,8 40,5 2,7 37,0 

Nesvačilka 13 5,4 53,8 15,4 15,4 15,4 – 

Nížkovice 44 9,6 45,5 25,0 15,9 6,8 – 

Otmarov 16 8,5 43,8 31,3 43,8 0,0 – 

Otnice 55 5,3 54,5 21,8 25,5 7,3 13,8 

Podolí 55 6,2 56,4 32,7 49,1 3,6 18,3 

Ponětovice 31 12,0 67,7 12,9 48,4 0,0 – 

Pozořice 113 7,6 47,8 28,3 31,9 5,3 113,0 

Prace 45 7,2 48,9 24,4 22,2 6,7 – 

Rašovice 38 8,4 42,1 34,2 36,8 2,6 – 

Sivice 46 6,5 52,2 26,1 28,3 4,3 – 

Slavkov u Brna 258 6,1 45,3 27,9 27,9 8,5 18,4 
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Sokolnice 98 6,3 52,0 19,4 40,8 4,1 49,0 

Šaratice 54 7,8 57,4 18,5 42,6 7,4 – 

Telnice 64 6,4 45,3 25,0 35,9 4,7 32,0 

Těšany 55 6,4 52,7 27,3 34,5 7,3 55,0 

Tvarožná 44 5,3 54,5 22,7 34,1 4,5 – 

Újezd u Brna 137 6,5 51,1 21,2 29,2 8,0 45,7 

Vážany nad Litavou 40 8,6 42,5 35,0 30,0 5,0 – 

Velatice 26 5,8 34,6 3,8 19,2 3,8 – 

Velešovice 44 5,2 63,6 18,2 27,3 4,5 – 

Viničné Šumice 39 4,6 53,8 30,8 20,5 10,3 – 

Zbýšov 20 4,9 65,0 20,0 30,0 10,0 – 

Žatčany 42 7,9 40,5 28,6 21,4 7,1 5,3 

Pramen: Úřad práce ČR, MPSV 
Pozn.: „–“ = v obci není úřadem práce evidováno žádné volné pracovní místo 
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Tab. P.9: Nejvýznamnější podnikatelské subjekty a míra podnikatelské aktivity v obcích 

MAS Slavkovské bojiště 

Název obce 
Podnikatelský subjekt (počet 

zaměstnanců) 
Předmět činnosti 

Měnín 

Křivánek – nábytek (13) výroba nábytku 

František Plachta – Frapo (18) autodoprava 

Durit, s.r.o. (14) zemní práce 

Moutnice Agro MONET, a.s. zemědělství 

Nesvačilka Kovotlačitelství Hönig  

Otmarov Stappert Česká republika Nákup a prodej nerezových materiálů 

Těšany Agro MONET, a.s. zemědělství 

Žatčany BEMETA DESIGN s.r.o. (40) sanitární technika 

Kobylnice 

Jeřáby Beneš (5) jeřábnické práce 

Zámečnictví Ulbrich (1) zámečnické práce 

Autoopravna Šmíd (1) autoopravárenství 

Zahradnictví Tesař (1) zahradnictví,zelinářství 

Sokolnice 

Rozvodna Sokolnice (70) rozvod el. Energie 

Domov pro seniory (70) sociální služby 

ZD Sokolnice (31) zemědělství 

EEIKA (30) elekroenergetika 

Demos Sokolnice (30) sklady 

Telnice 

Truck Bus Servis a.s. (20) opravárenství a prodej autobusů 

LCT a.s. (30) těstoviny 

CARBE s.r.o. (15) dřevoobráběcí stroje a zařízení 

STOROPACK (20) obalový materiál 

Újezd u Brna 

ELSEREMO divadelní technika 

Smart Technik kovozámečnictví 

Elektro-Spáčil prodej elektro 

Hakr autodoplňky 

Termotechnika chladící zařízení 

Interier mont Stavebniny, stavby 

MDgK plus bioptická laborka 

Blažovice (obec neuvedla žádný subjekt)  

Jiříkovice 
Bonagro a.s. rostlinná a živoč. Výroba 

Motorest Rohlenka stravovací a ubytovací služby 

Kovalovice 

Zakovo (15) kovovýroba 

Sapin (10) stolařství 

Gozmetal (1) montážní sklad 

Stolařství Kalábek (2) stolařství 

Garážová vrata Kříž (3) kovovýroba 

Mokrá-Horákov 

Českomoravský cement a.s. (220) Těžba a stavebnictví 

Tasy pneuservis 

Michal Richtr, s.r.o. Mokrá sklenářství 

Duomax, s.r.o. prodej, potraviny, drogerie 

Podolí (obec neuvedla žádný subjekt)  

Ponětovice Stavební firma Avus (30) stavební činnost 

Pozořice K+S lisovna plastů (12) výroba plastových prvků 
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Název obce 
Podnikatelský subjekt (počet 

zaměstnanců) 
Předmět činnosti 

Prace Bonagro a.s. zemědělství 

Sivice 

Agrosouhrn Buchta  

Medpharma  

HP Karton  

Truhlářství Brtník  

ETL – Ekotherm 206 

Tvarožná (obec neuvedla žádný subjekt)  

Velatice 
pekařství Makovec s r.o. (20) pekárna 

Stolařství Severa (10) výroba nábytku 

Viničné Šumice (obec neuvedla žádný subjekt)  

Hodějice Fenstar výroba plastových oken a dveří 

Holubice 

MIRROR, s.r.o. (130) výroba plastových oken a dveří 

SAND Team, s.r.o. (40)  

Grafiapress, s.r.o. (20)  

AUDY, s.r.o. (10)  

FORNETTI, s.r.o. (10)  

EUROVRAK, s.r.o. (18)  

Hostěrádky-Rešov (obec neuvedla žádný subjekt)  

Hrušky (obec neuvedla žádný subjekt)  

Křenovice 

ANAH K&R s.r.o. autodoprava 

AHAH Petr Majer strojírenství 

FORMAT1 vážní systémy, elektronika pro dům a 
zahradu 

Němčany Agria a.s. zemědělství 

Otnice Beton Brož výroba betonových výrobků 

Slavkov u Brna 

Šaratice 
ZeV Šaratice a.s. zemědělská výroba 

Pavel Válek autodoprava 

Vážany nad Litavou Zitta – výtahy výroba a servis výtahů 

Velešovice Rakovec a.s. zemědělství 

Zbýšov (obec neuvedla žádný subjekt)  

Bošovice (obec neuvedla žádný subjekt)  

Heršpice (obec neuvedla žádný subjekt)  

Kobeřice u Brna (obec neuvedla žádný subjekt)  

Lovčičky (obec neuvedla žádný subjekt)  

Milešovice Klimair  

Nížkovice Agria a.s. (30) zemědělství 

Bučovice (město v dotazníku JMK nemuselo odpovídat) 

Kojátky 

MOPEKA výroba cukroví 

Šafránek Jan SHR 

Ryzner Rudolf SHR, pěstírna hub 

Křižanovice Milmar s.r.o. obchodní činnost 

Mouřínov (obec neuvedla žádný subjekt)  
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Název obce 
Podnikatelský subjekt (počet 

zaměstnanců) 
Předmět činnosti 

Rašovice 

Elektromont – Stanislav 
Hanousek 

elektro 

Obdržálek Pavel zemědělství 

Merta Petr zemědělství 

Cench Josef voda, topení 

Suchada Josef voda, topení 

Bolcarková Denisa masáže 

Sekáčová M. kadeřnictví 

Liznarová Martina smíšené zboží 

Kohout Ladislav smíšené zboží 

Gregor Josef smíšené zboží 

Olša Miroslav chov prasat 

Rybníkář Martin výstavba 

Pramen: Komplexní dotazníkové šetření v obcích JMK k 31. 12. 2012, Jihomoravský kraj, 2013, doplnění 2014, 
zpracování GaREP 2014. 
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Tab. P.10: Volné objekty/pozemky pro podnikání v obcích MAS Slavkovské bojiště 

Název obce 
Objekty pro 
podnikání 

Druh, velikost, 
vlastnictví 

Pozemky pro 
podnikání 

Rozloha, vlastnictví 

Měnín ANO 

zemědělský objekt – 
VKK, 2 000 m2, 

soukromé 
Zemědělský objekt – 
Jolonsko, 10 000 m2, 

soukromé 

ANO 
25000 m2, obecní 

35000 m2, soukromé 
20000 m2, soukromé 

Moutnice ANO  ANO 
řádově stovky m2 
soukromé, obecní 

Nesvačilka NE  NE  

Otmarov NE  ANO 2 000 m2, soukromé 

Těšany ANO 

Pila, 50 000 m2, 
soukromý 

bývalý státní statek, 1 
000 m2, soukromý  

ANO 
řádově v 10 000 m2, 

soukromé 

Žatčany NE  ANO 5 000 m2, soukromé 

Kobylnice NE  ANO 23 100 m2, soukromé 

Sokolnice ANO 
bývalá hlubna, 2 752 

m2, soukromé 
ANO 72 873 m2, soukromé 

Telnice ANO 

zemědělské budovy, 
1 000 m2, družstevní 

výrobní haly,  
1 000 m2, soukromé 

administrativní 
budova, 1 000 m2, 

soukromé 

ANO 50 000 m2, soukromé 

Újezd u Brna NE  ANO 100 m2, soukromé 

Blažovice NE  NE  

Jiříkovice NE  ANO  

Kovalovice NE  NE  

Mokrá-Horákov NE  ANO 3 000 m2, soukromé 

Podolí ANO 
areál bývalého JZD, 40 

000 m2, soukromé 
ANO 

160 000 m2, obecní, 
soukromé 

Ponětovice NE  NE  

Pozořice NE  ANO 5 m2, soukromé 

Prace NE  NE  

Sivice NE  NE  

Tvarožná NE  NE  

Velatice NE  ANO 1 500 m2, obecní 

Viničné Šumice NE  NE  

Hodějice NE  ANO  

Holubice NE  ANO 
30 000 m2, přev. 

soukromé 

Hostěrádky-Rešov NE  ANO 
10 000 m2, mnoho 

soukromých vlastníků 

Hrušky NE  NE  
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Název obce 
Objekty pro 
podnikání 

Druh, velikost, 
vlastnictví 

Pozemky pro 
podnikání 

Rozloha, vlastnictví 

Křenovice ANO 

Zemědělské budovy, 
500 m2, soukromé 

Drážní skladiště, 450 
m2, soukromé 

Budova mlýna, 400 
m2, soukromé 

ANO 
15 000 m2, soukromé 

 
 

Němčany NE  ANO soukromé 

Otnice NE  NE  

Slavkov u Brna ANO 

Novostavba pekárny, 
2 500 m2, soukromé 

Bývalý areál Agrozetu, 
5 000 m2, soukromé 

ANO 
5 000 m2, soukromé 

9 ha, soukromé 
5 ha, soukromé 

Šaratice NE  NE  

Vážany nad Litavou NE  NE  

Velešovice NE  NE  

Zbýšov ANO 
Zemědělské družstvo, 

35 000 m2, smíšené 
NE  

Bošovice NE  NE  

Heršpice NE  ANO 
23 844 m2, soukromé, 

4 445 m2, smíšené 

Kobeřice u Brna ANO 
Zemědělské družstvo, 
1 000 m2, soukromé 

NE  

Lovčičky ANO Bývalý statek, obecní NE  

Milešovice NE  ANO  

Nížkovice NE  NE  

Bučovice ANO 
Brownfields, 

128 000 m2, soukromé 
ANO 410 000 m2, soukromé 

Kojátky NE  NE  

Křižanovice ANO 800 m2, soukromé ANO 114 002 m2, soukromé 

Mouřínov NE  ?  

Rašovice NE  ANO 3 000 m2, obec Rašovice 

Pramen: Komplexní dotazníkové šetření v obcích JMK k 31. 12. 2012, Jihomoravský kraj, 2013, doplnění 2014, 
zpracování GaREP 2014 
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Tab. P.11: Specifikace významných kulturních památek spojených s Bitvou tří císařů 

Mohyla míru – Významný secesní památník z let 1910-1912, kaple s ossariem. První mírový 
památník v Evropě. Budova muzea z roku 1925 s expozicí k bitvě. Památník byl postaven v 
místech, kde francouzský IV. armádní sbor kolem 11. hodiny dopoledne rozrazil střed 
spojeneckých vojsk a rozhodl tak vítězství v bitvě. Památník byl vyhlášen kulturní nemovitou 
památkou. 

Santon – Přírodní návrší původně nazývané Padělek bylo před bitvou francouzskými ženisty 
uměle srovnáno a opevněno třemi pásy okopů, aby vytvořilo palebná postavení pro 18 děl s 
pěchotní ochranou. Původní mariánská kaple na vrcholu byla vojáky také stržena. Na zdi 
nově vybudované klasicistní kaple Panny Marie Sněžné z roku 1832 jsou dnes pamětní desky 
francouzských generálů Claparèda a Valhuberta a ruského generála Bagrationa. Kaple, 
opevnění Santona i hrob pod kopcem byly vyhlášeny kulturními nemovitými památkami. 

Zámek a park ve Slavkově u Brna – Před bitvou nocovali na zámku ruský car Alexandr I. a 
rakouský císař František I. Po bitvě 3. prosince z balkónu zámku Napoleon pronesl svoji 
proklamaci k vojákům, podle níž byla bitva označena za slavkovskou (Austerlitz). Dne 6. 
prosince zde bylo uzavřeno příměří. Dnes zde turisté navštěvují zámecké expozice, podzemí 
a tematickou expozici Napoleon – Austerlitz. Zámek s parkem byl vyhlášen kulturní 
nemovitou památkou a v roce 2008 národní kulturní památkou. 

Stará pošta – Dědičná pozořická pošta z roku 1785, v níž 28. listopadu pobýval Napoleon se 
svými maršály a během bitvy 2. prosince ji využil ruský generál Bagration jako svůj hlavní 
stan. Ráno 3. prosince zde Napoleon přijal rakouského knížete Lichtensteina, který přišel s 
nabídkou příměří a osobní schůzky s císařem Františkem I. Dnes areál slouží jako malé 
muzeum s restauračními a ubytovacími službami. 

Žuráň – Na Žuráni bylo velitelské stanoviště francouzského císaře Napoleona, odkud ráno 
dal rozkaz k útoku na Pratecké výšiny. V roce 1930 zde byl instalován kubistický památník s 
plastickou mapou bitevního rozložení vojsk a francouzskou proklamací před bitvou. Je 
exteritoriálním územím Francie a od roku 1958 kulturní nemovitou památkou. 
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Tab. P.12: Přehled ZCHÚ a EVL na území MAS Slavkovské bojiště 

obec 
Chráněné 
krajinné 
oblasti 

Národní 
přírodní 
památky 

Přírodní 
rezervace 

Přírodní památky 
Evropsky významné 

lokality 

Bošovice   Visengrunty  Visengrunty 

Bučovice  Baračka  Člupy 

Bučovice – zámek 
Černecký a Milonický 

hájek 
Člupy 
Šévy 

Heršpice    
Jalový dvůr 

 

Mouřínov - Druhý 
rybník 

Rašovický zlom - 
Chobot 

Hodějice   
Rašovický 

zlom - Chobot 
Návdavky u Němčan 

Rašovický zlom - 
Chobot 

Hostěrádky-Rešov     Špice 

Kobeřice u Brna     Polámanky 

Kojátky     
Černecký a Milonický 

hájek 

Křižanovice   Člupy   

Měnín     
Rumunská 
bažantnice 

Mokrá-Horákov 
Moravský 

kras 
Jeskyně 
Pekárna 

Údolí Říčky 
Velký Hornek 

U Staré Vápenice 
Moravský kras 

Sivický les 

Mouřínov   Šévy Hrubá louka 
Mouřínov - Druhý 

rybník 
Šévy 

Němčany    Mrazový klín  

Nesvačilka     Zřídla u Nesvačilky 

Otnice    Sedlnické sněženky Litice 

Podolí 
 

   
Horka 
Olšava 

Stráně u Popovic 
Šlapanické slepence 

Rašovice 
 

  
Mušenice 
Rašovický 

zlom - Chobot 
Žlíbek 

Mušenice 
Rašovický zlom - 

Chobot 

Sivice     Sivický les 

Slavkov u Brna     
Slavkovský zámecký 

park a aleje 

Sokolnice    Žabárník  

Tvarožná    Santon Sivický les 

Újezd u Brna   Špice  
Špice 

Zřídla u Nesvačilky 

Velatice    
Velatická slepencová 

stráň 
Vinohrady 

 

Viničné Šumice    Hynčicovy skály  

Žatčany    Písky Zřídla u Nesvačilky 
Pramen: AOPK 2014 
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Tab. P.13: Stav realizace komplexních pozemkových úprav a územního plánování v obcích 

MAS Slavkovské bojiště 

Obec 
Stav komplexních 

pozemkových úprav 
Plán zahájení 

KPÚ 
Územní plán 

– rok pořízení 

Blažovice Nezahájeny Není znám v projednávání 

Bošovice Zahájené   2008 

Bučovice Nezahájeny Není znám 2005 

Heršpice Nezahájeny Není znám 2008 

Hodějice Nezahájeny Není znám 2009 

Holubice Zahájené   2003 

Hostěrádky-Rešov Zahájené   2012 

Hrušky Zahájené   2006 

Jiříkovice Nezahájeny Není znám v projednávání 

Kobeřice u Brna Nezahájeny 2017 2009 

Kobylnice Nezahájeny 2017 2003 

Kojátky Ukončené   2008 

Kovalovice Zahájené   1996 

Křenovice Nezahájeny 2020 2009 

Křižanovice Ukončené   2006 

Lovčičky Zahájené   2008 

Měnín Zahájené   2013 

Milešovice Nezahájeny 2019 2009 

Mokrá-Horákov Nezahájeny Není znám 1999 

Mouřínov Ukončené   2013 

Moutnice Ukončené   2014 

Němčany Ukončené   2005 

Nesvačilka Ukončené   2011 

Nížkovice Nezahájeny Není znám 2012 

Otmarov Nezahájeny Není znám 2015 

Otnice Zahájené   2008 

Podolí Nezahájeny 2020 v projednávání 

Ponětovice Nezahájeny Není znám 1996 

Pozořice Nezahájeny Není znám 2009 

Prace Nezahájeny 2017 2009 

Rašovice Ukončené   2013 

Sivice Nezahájeny Není znám v projednávání 

Slavkov u Brna Ukončené   2013 

Sokolnice Ukončené   2014 

Šaratice Nezahájeny 2018 2014 

Telnice Ukončené   2013 

Těšany Zahájené   2012 

Tvarožná Nezahájeny Není znám v projednávání 

Újezd u Brna Zahájené   2012 

Vážany nad Litavou Ukončené   2006 
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Velatice Ukončené   2013 

Velešovice Zahájené   1998 

Viničné Šumice Nezahájeny Není znám v projednávání 

Zbýšov Nezahájeny 2018 
2015 v 

projednávání 

Žatčany Ukončené   2013 

 

Pramen: eagri.cz, 2015, ÚPD obcí, 2015 

pozn. ÚPD – v projednávání – v současné době obce zpracovávají nový územní plán 

 

 

 


